
                                                          平成３０年２月６日 

各 位 

公益社団法人 日本年金数理人会 

教育・研修委員長 江村 弘志 

 

第７２回研修会の開催について 

 

公益社団法人日本年金数理人会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く

お礼申しあげます。 

さて、当会では定期的に研修会を行っており、演題にご関心のある会員外の方にも広くご案内

しております。このたび、第７２回研修会を下記の要領で開催することとしましたので、ご案内

いたします。 

参加を希望される場合は、以下をご確認のうえお申込みください。 

 

記 

 

日  時  平成３０年３月８日（木）午後２時３０から５時 

会  場  大崎ブライトコアホール（別紙ご参照） 

      東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

内  容 

＜第１部＞ 午後２時３０分～４時（予定） ※資料の連携は会員限りとさせていただきます。 

●年金数理自主研究会成果報告 

当会では、主に若手会員を対象とした「年金数理自主研究会」を毎年実施しています。今年度は 2

班に分かれて研究を行ってもらいました。平成 29 年度年金数理自主研究会メンバーから研究成果を

報告いただきます。研究テーマは、Ａ班が「a ‘capped’ ultimate costs adjustment model に関

する考察」、Ｂ班が「リスク分担型企業年金の活用」となっています。 

＜第２部＞ 午後４時１０分～５時（予定） 

●JSCPA調査報の概要と主要論文 

枇杷 高志氏（当会調査研究委員長、有限責任あずさ監査法人） 

井川 孝之氏（調査研究委員会副委員長、PwCあらた有限責任監査法人） 

当会が発行しています JSCPA 調査報につきまして、概要を説明いただくとともに、過去の掲載コン

テンツの中から主要論文をご紹介いただきます。 

費  用  無料 

申込方法  電子メールまたは FAX 等で、平成３０年２月２２日（木）までに日本年金数理人会

事務局宛てにご連絡下さい。なお、会員の方は、各社連絡担当者を通じてお申込み

ください。 

連 絡 先  公益社団法人 日本年金数理人会事務局 

      〒108-0014   港区芝 4-1-23 三田 NNビル B1F 

      Tel:03-5442-0208  FAX:03-5442-0700 Mail:mitann#208@jscpa.or.jp  

以 上



（別紙） 

 

 

大崎ブライトコアホール 

東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階  

TEL 03-5447-7130 

 

 

  （注）ＪＲ大崎駅から会場までは、この地図に示したルートで徒歩５分です。 

     左上の赤枠を参照のうえ、ご来場ください。 

 



日本年金数理人会第７２回研修会参加申込書 

日本年金数理人会主催の第７２回研修会に参加申し込みされる方は、 

下記の連絡先までE-mailまたはファックスでお願いいたします。 

 

E-mail mitann#208@jscpa.or.jp 

FAX 03-5442-0700 

 

公益社団法人日本年金数理人会 

応募締め切り日：平成30年2月22日（木） 

 

平成  年  月  日  提出 

ふりがな 

氏  名 
 

職  業  

連絡先 

所在地 

□自宅 

□勤務先 

□その他 

T E L 
 

 
F A X  

E-mail  

備考  

（注）記載された個人情報は、本研修会のご本人様確認および連絡目的以外に使用しません。 

 

 


